
 

 

 

 

   

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. GRUODŽIO 6 D. NUTARIMO  

NR. 1592 „DĖL SKRYDŽIŲ, KURIAIS VEŽAMI LABAI SVARBŪS ASMENYS, VYKDYMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

Nr.        

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 6 d. nutarimą Nr. 1592 „Dėl 

Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos aviacijos įstatymo 4 straipsniu ir 46 straipsnio 7 dalimi, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, 

vykdymo tvarkos aprašą: 

2.1. Pakeisti 2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.1. Labai svarbių asmenų aptarnavimas – oro uosto ir antžeminių paslaugų (bilietų 

registravimas, bagažo įforminimas) teikimas, aviacijos saugumo tikrinimas, muitinės procedūrų ir 

pasienio kontrolės atlikimas, sutikimo ir išlydėjimo organizavimas Lietuvos Respublikos oficialaus 

svečio kategoriją ir jo vizito rūšį ar pareigūno statusą atitinkančiu būdu.“ 

2.2. Pakeisti 2.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.3. Kitos šiame Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos aviacijos įstatyme, Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos įstatyme, Lietuvos 

Respublikos oro erdvės organizavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2004 m. kovo 17 d. nutarimu Nr. 285 „Dėl Lietuvos Respublikos oro erdvės organizavimo taisyklių 

patvirtinimo“, ir Oficialių svečių vizitų Lietuvos Respublikoje rengimo tvarkos apraše, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 27 d. nutarimu Nr. 1485 „Dėl Oficialių svečių 

vizitų Lietuvos Respublikoje rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.“ 

2.3. Pakeisti 11.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„11.3. Lietuvos Respublikos oficialaus svečio, sutinkamo ir išlydimo pagal bendruosius 

valstybinio ir diplomatinio protokolo reikalavimus, kategorija ir jo vizito rūšis;“.  

2.4. Pakeisti 12 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12. Skirtingų kategorijų Lietuvos Respublikos oficialių svečių sutikimą ir išlydėjimą pagal 

bendruosius valstybinio ir diplomatinio protokolo reikalavimus organizuoja vizitą vykdanti institucija, 

prireikus suderinusi su Užsienio reikalų ministerija.“ 

2.5. Pakeisti 16 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„16. Leidimai vykdyti užsienio valstybės orlaivio skrydį, kuriuo vežami labai svarbūs asmenys, 

išduodami vadovaujantis Aviacijos įstatymo 46 straipsnio nuostatomis.“ 

2.6. Pakeisti 2 priedo 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 
 

„9. Europos išorės veiksmų tarnybos vadovas – Europos Sąjungos vyriausiasis įgaliotinis 

užsienio reikalams ir saugumo politikai.“ 

2.7. Pakeisti 4 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

2.8. Pakeisti 5 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

2.9. Pakeisti 7 priedo 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9. Europos išorės veiksmų tarnybos vadovas – Europos Sąjungos vyriausiasis įgaliotinis 

užsienio reikalams ir saugumo politikai.“ 

 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė       Ingrida Šimonytė 

 

 

Energetikos ministras, pavaduojantis      

susisiekimo ministrą       Dainius Kreivys 



 

Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs  

asmenys, vykdymo tvarkos aprašo  

4 priedas  

 

UŽSIENIO VALSTYBIŲ IR TARPTAUTINIŲ ORGANIZACIJŲ PAREIGŪNAI, KURIŲ 

SKRYDŽIUI ORLAIVIU SUTEIKIAMAS SPECIALUSIS SKRYDŽIO STATUSAS 

 

1. Užsienio valstybių monarchai ir karališkųjų šeimų nariai. 

2. Užsienio valstybių vadovai ir jų pavaduotojai. 

3. Užsienio valstybių parlamentų pirmininkai. 

4. Užsienio valstybių vyriausybių vadovai ir jų pavaduotojai. 

5. Užsienio valstybių vyriausybių nariai – ministrai. 

6. Europos Vadovų Tarybos Pirmininkas.  

7. Europos Sąjungos Komisijos Pirmininkas. 

8. Europos Parlamento Pirmininkas. 

9. Europos išorės veiksmų tarnybos vadovas – Europos Sąjungos vyriausiasis įgaliotinis 

užsienio reikalams ir saugumo politikai. 

10. NATO ir Europos Sąjungos valstybių kariuomenių vadai.  

11. Tarptautinių organizacijų karinių institucijų vadai. 

12. Svarbiausiųjų universalių ir regioninių tarptautinių tarpvyriausybinių organizacijų ir 

tarptautinių tarpparlamentinių institucijų vadovai. 

 

________________ 



 

Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs  

asmenys, vykdymo tvarkos aprašo  

5 priedas 

 

PAREIGŪNAI IR ASMENYS, VYKSTANTYS PRIE LĖKTUVO (AR NUO JO)  

TARNYBINIU TRANSPORTU 
 

1. Lietuvos Respublikos Prezidentas. 

2. Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkas ir jo pavaduotojai. 

3. Lietuvos Respublikos Ministras Pirmininkas. 

4. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministras. 

5. Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo pirmininkas. 

6. Lietuvos Aukščiausiojo Teismo pirmininkas. 

7. Užsienio valstybių monarchai. 

8. Užsienio valstybių vadovai ir jų pavaduotojai. 

9. Užsienio valstybių parlamentų pirmininkai. 

10. Užsienio valstybių vyriausybių vadovai ir jų pavaduotojai. 

11. Užsienio valstybių užsienio reikalų ministrai. 

12. Europos Vadovų Tarybos Pirmininkas. 

13. Europos Sąjungos Komisijos Pirmininkas. 

14. Europos Parlamento Pirmininkas. 

15. Europos išorės veiksmų tarnybos vadovas – Europos Sąjungos vyriausiasis įgaliotinis 

užsienio reikalams ir saugumo politikai. 

16. Kadenciją baigę Lietuvos Respublikos prezidentai, Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios 

Tarybos – Atkuriamojo Seimo Pirmininkas. 

17. Užsienio valstybių konstitucinių teismų arba jiems prilygintų teismų pirmininkai.  

18. Nurodytų 1–17 punktuose pareigūnų sutuoktiniai, vykstantys kartu. 

_____________________ 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M.
GRUODŽIO 6 D. NUTARIMO NR. 1592 „DĖL SKRYDŽIŲ,
KURIAIS VEŽAMI LABAI SVARBŪS ASMENYS,
VYKDYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-10-27 Nr. 893
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, patarėja, Vyriausybės posėdžių organizavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-11-03 11:23:55
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-11-04 12:47:45
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-10-01 - 2022-09-30
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Julius Skačkauskas, susisiekimo viceministras, Lietuvos

Respublikos susisiekimo ministerija
Sertifikatas išduotas JULIUS SKAČKAUSKAS, Lietuvos Respublikos susisiekimo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-11-03 11:41:31
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-11-04 12:47:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-02-24 - 2024-02-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainius Kreivys, energetikos ministras, Lietuvos Respublikos

energetikos ministerija
Sertifikatas išduotas DAINIUS KREIVYS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-11-03 11:51:14
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-11-04 12:47:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainius Kreivys, energetikos ministras, Lietuvos Respublikos

energetikos ministerija
Sertifikatas išduotas DAINIUS KREIVYS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-11-03 11:51:14
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-11-04 12:47:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11



DETALŪS METADUOMENYS

Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-11-03 19:28:40
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-11-04 12:47:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-11-04 12:46:22
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-11-04 12:47:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-11-06)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a48c81c63d5c11ec99bbc1
b08701c7f8

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-11-06 01:26:03 TAIS


